

نان

### افزایش قیمت نان از ابتدای ۹۳



ستاد هدفمندی یارانه‌ها دربارۀ افزایش قیمت نان تا پایان امسال تصمیم گیری می‌کند که در صورت تصویب، افزایش قیمت نان از ابتدای فروردین سال آینده (۱۳۹۳) اجرا خواهد شد. عباس قبادی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با ایستنا ستاد هدفمندی یارانه‌ها احتمال افزایش قیمت نان در سال آینده اظهار داشت: هنوز ستاد هدفمندی یارانه‌ها تصمیم جدیدی در این زمینه نگرفته است. وی ادامه داد: از آنجایی که تصمیم‌گیری درباره افزایش قیمت نان در سال آینده جزو وظایف ستاد هدفمندی یارانه‌هاست، شرکت بازرگانی دولتی نیز منتظر است تا ستاد هدفمندی یارانه‌ها مصوبه خود را در این زمینه ابلاغ کند. وی درباره نرخ نان با بیان اینکه تا پایان امسال قیمت نان تغییر نمی‌کند، اضافه کرد: به طور کلی سیاست دولت عدم افزایش قیمت نان است. قبادی افزود: اعتبارات خوبی برای پرداخت یارانه نان و گندم در بودجه در نظر گرفته شده و این موضوع به تصمیم مجلس بستگی دارد که با برنام‌ریزی‌های انجام شده شاهد تغییر قیمت نان باشیم یا خیر. گفتنی است به اعتقاد برخی نمایندگان مجلس با توجه به رات ایجاد شده در خرید و فروش گندم و آرد، احتمال آزادسازی قیمت نان و توقف یارانه پرداختی به گندم و آرد از سال آینده وجود دارد که در صورت انجام این کار قیمت نان تا ۳۰۰ تومان افزایش می‌یابد. در حال حاضر هر کیلو آرد به قیمت ۵۶۰ تومان در اختیار نانوایی‌ها قرار می‌گیرد در حالی که همین آرد در بازار آزاد به قیمت ۱۲۰۰ تومان به فروش می‌رسد و همین اختلاف قیمت موجب ایجاد رانت شده است.

میوه

### افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی بهای میوه شب‌عید



رئیس اتحادیه بازر فروشان تهران از افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی بهای میوه شب‌عید به دلیل افزایش هزینه نگهداری میوه‌ها خبر داد. علی حاج‌فتحلی، رئیس اتحادیه بازر فروشان تهران در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به نرخ انواع میوه در میدان تراب اظهار داشت: هم‌اکنون قیمت پرتقال در میدان تراب بسته به کیفیت آن بین یکپنجاه تا ۲ هزار تومان است و سیب نیز به دلیل محدودیت در تولید و عرضه از ۲ هزار تا ۴ هزار تومان بسته به نوع آن متغیر است. وی افزود: همچنین کیوی حدود ۲ هزار تومان و خیار از یکپنجاه تا ۱۵۰۰ تومان و نارنگی نیز از ۲۰۰ تا ۲۵۰ تومان در میدان تراب به فروش می‌رسد. وی با اشاره به افزایش قیمت میوه در روزهای پایانی سال به ایلنا گفت: به دلیل افزایش هزینه نگهداری میوه در انبارها و سردخانه‌ها احتمال افزایش قیمت میوه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد وجود دارد. حاج‌فتحلی با انتقاد از عدم نظارت مسؤولان بر ورود میوه‌ها قاچاق به کشور گفت: هرچند واردات میوه ممنوع شده اما روزانه شاهد افزایش میوه‌ها قاچاق گرانقیمت در سطح شهر هستیم البته این نوع میوه‌ها به میدان تراب ورود پیدا نمی‌کند اما نشان‌دهنده عدم کنترل بر این موضوع در کشور است.

پرواز

### ورود ۴۰ فروند هواپیمای به ناوگان



قائم‌مقام وزیر راه در امور هوانوردی و هواناسی از ورود ۳۸ تا ۴۰ فروند هواپیمای تا پایان سال خبر داد و گفت: هواپیمای خریداری شده نو نیستند چون هنوز ورود هواپیماهای نو در تحریم قرار دارد و آزاد نشده است.علیمحمد نوریان اظهار کرد: هواپیماهایی که بنابه شرایط تحریم اجازه ورود به کشور را دارند از نوع اروپایی و بیشتر ایرباس هستند. بخش‌هایی هم از تولیدات برزیل بوده که تا قبل از پایان سال بخشی از آن وارد می‌شود. وی درباره مجوز پرواز هواپیمای یکفهره متحرک کرد: برای اجازه پرواز هواپیماهای شخصی مشکل قانونی نداریم اما این کار نیاز به یکسری تمهیدات فنی دارد که این نوع هواپیمایا بتوانند به راحتی پارک و به جاهایی که می‌خواهند رفت و آمد کنند بنابراین باید شرایط و تمهیدات لازم برای این کار فراهم شود که در حال انجام آن هستیم. نوریان در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: بخشی از هواپیماهای شخصی برای استفاده‌های آموزشی است مثل هواپیمای آموزشی دو نفره و بخشی نیز مثل ماشین مورد استفاده‌های شخصی قرار می‌گیرد که برای این موارد برنام‌ریزی‌های لازم صورت گرفته‌است. قائم‌مقام وزیر راه در امور هوانوردی و هواناسی ادامه داد: یکی از اهدافی که در صنعت هواپیمایی ترفیج می‌کنیم توسعه فرهنگ استفاده و شناسایی استعدادها و نیروها در این زمینه است، همچون هواپیمای گالپدر و چتربازی که مردم به آن علاقه‌مند هستند.

ادامه از صفحه اول

ایسن کارگروه موظف به تدوین محتوای فعالیت‌های تبلیغی و اطلاع‌رسانی دولت و اظهارنظر درباره بسته‌های تبلیغی تهیه شده در کارگروه اطلاع‌رسانی، ارتباطات و تبلیغات و تهیه و اجرای برنامه‌های متنوع ترویجی و تشویقی برای حمایت از گروه‌های مردم‌نهاد مدافع انصاف داولطلبانه و ایجاد اجماع نخبگان در جهت اجرای این طرح است. در کنار این کارگروه، کارگروه دیگری با عنوان کارگروه خانوار به ریاست علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد که موظف به تهیه برنامه یکپارچه‌سازی سامانه‌های شناسایی اطلاعات خانوار برای مدیریت‌واحدین سامانه‌ها، تهیه برنامه اجرایی شناسایی دهک‌های اول و آخر درآمدی کشور، تحلیل و بررسی مزحمایات از افشار کبرآمد مشمول دریافت یارانه‌ها و نحوه پرداخت یارانه

به خانوارهای بی‌سرپرست و بدسرپرست تهیه برنامه اجرایی چگونگی حمایت از گروه‌های شناسایی شده برای پرداخت‌های نقدی و غیرنقدی متناسب با سطح درآمد آنان در سقف اعتبارات مصوب مربوط، تدوین برنامه شناسایی گروه‌های کبرآمد فاقد پوشش بیمه درمانی و تهیه برنامه اجرایی چگونگی تحت پوشش قرار دادن افراد کبرآمد فاقد بیمه است. مجموع وظایف این دو کارگروه نشان می‌دهد که یکی به‌دنبال شناسایی گروه‌های کبرآمد و نیازمند یارانه نقدی و دیگری در تلاش برای قلع کردن گروه‌های پر درآمد بی‌نیاز از یارانه نقدی به‌منظور انصراف از دریافت یارانه است. شد، آنجا که با راه‌اندازی کمپین انصراف از دریافت یارانه نقدی در جلسه هیات نمایندگان این اتاق در حدود یک ماه قبل، بازرگانان انصراف خود را از دریافت یارانه نقدی اعلام کردند. در همین‌باره وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارشنبه گذشته با اعلام اینکه هنرمندان و نویسندگان طی بیانیهای انصراف خود را از دریافت یارانه نقدی اعلام کرده‌اند، هم‌اکنون کمپین انصراف از دریافت یارانه نقدی راه افتاده و این حرکت اجتماعی می‌تواند دولت تدبیر و امید را در تحقق اهداف عدالت اجتماعی یاری‌رسان باشد. به گفته علی ربیعی، طبق قانون، دولت موظف به بررسی خوداظهاری مردم در زمینه یارانه‌هاست اما مردم می‌توانند در زمان تکمیل فرم‌هایی که در آینده توزیع می‌شود، از تکمیل آن خودداری کنند. ربیعی

## درخواست دولت برای انصراف یارانه بگیران و ثبت‌نام دوباره سرپرستان خانوار

# لطفاً یارانه نگیرید!

دانش پورشیعی



درباره هدفمندی یارانه‌ها اضافه کرده پیام‌های زیادی از جانب برخی گروه‌های اجتماعی مبنی بر انصراف از دریافت یارانه به‌نفع منافع ملی به ما رسیده است. ربیعی ادامه داد: است: انصراف از دریافت یارانه به‌معنای عدم نیاز به یارانه نقدی نیست، بلکه به‌معنای گذشت از حق خود به‌خاطر منافع جامعه است تا سایر غلطی که در آن قرار گرفته بازرگردد. وی درباره نحوه اعلام انصراف از یارانه نقدی تصریح کرده مردم می‌توانند به‌طور گروهی یا فردی در سیستم‌هایی که آماده خواهیم کرد انصراف خود را اعلام کنند. ربیعی خاطرنشان کرد که قانون دولت را مکلف به خوداظهاری از مردم در این‌باره کرده بنابراین سرمد می‌توانند هنگام تکمیل فرم‌هایی که در آینده توزیع خواهد شد از تکمیل فرم خودداری کنند که این راه بهتری برای انصراف است.

#### قانون چه می‌گوید؟

براساس مصوبه تبصره ۲۱ لایحه بودجه ۱۳۹۳ که مربوط به اجرای فاز دوم قانون هدفمند کردن یارانه‌ها است، یارانه نقدی فقط به سرپرستان خانوارهای متقاضی که به تشخیص دولت نیازمند دریافت یارانه باشند، پرداخت می‌شود و افراد متقاضی دریافت یارانه نقدی باید در زمان تعیین‌شده به مراکز ثبت‌نام مراجعه و نسبت به میزان درآمد خود، اظهار رسمی کنند. مهم آنکه چنانچه این اظهارات نسبت به واقعیت همخوانی نداشته باشد، دولت می‌تواند آن شخص را جریمه کند بنابراین ثبت‌نام دوباره برای دریافت یارانه سال ۱۳۹۳ الزامی و تعیین کف درآمدی برای یارانه‌بگیران در تبصره هدفمندی تأکید شده است. همچنین دولت‌اختیار تصمیم‌گیری دربار پرداخت‌نقدی و غیرنقدی یارانه سال آینده را دارد و می‌تواند تعیین کند که در چه قالبی به گروه‌های درآمدی یارانه پرداخت شود. البته دولت با شیوه‌کوفنی فقط اجازه پرداخت یارانه نقدی ماه اسفند را دارد و نمی‌تواند طبق همین شیوه معمول، یارانه نقدی سال ۱۳۹۳ را نیز برپزاد چراکه پرداخت یارانه در سال آینده براساس هزینه و درآمد خواهد بود. حال اینکه حداقل حقوق دریافتی یارانه‌بگیران چه رقمی خواهد بود، تعیین آن برعهده دولت است؛ اگرچه متوسط هزینه و درآمد خانوار با روش‌های علمی توسط مراکز آمار تهیه شده و دولت باید عدد را نهایی کند. البته دولت می‌تواند سرنه و حداقل در آمد را به صورت منطقی‌ای و ملی هم در نظر بگیرد تا به صورت

تلفن همراه از این موضوع اطمینان یابند. همچنین فهرست نشانی مراکز توزیع از طریق مراجعه به درگاه اینترنتی بالا قابل دسترسی است. از سوی دیگر قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه اسامی جدید برای دریافت فاز دوم سبد کالای حمایتی دولت این هفته اعلام خواهد شد، گفت: افراد غیربیمه‌ای در حال شناسایی هستند و سبد کالای حمایتی قبل از سال ۱۳۹۳ توزیع می‌شود. ابوالحسن فیروزآبادی درباره توزیع سبد کالای حمایتی دولت، افزود: از میان ۸۵ میلیون سرپرست

## توزیع مر مرحله دوم سبد اول از امروز

گروه اقتصادی؛ وزارت صنعت در اعلامیه‌ای اعلام کرد توزیع مرحله تکمیلی سبد کالای نوبت اول میان خانوارهای ۴ نفره به بالا شامل کارگران شاغل و مستمری‌بگیران با حقوق بیش از ۵۰۰ هزار تومان و کارکنان دولت دارای بیمه تأمین اجتماعی از امروز آغاز می‌شود. بنابر این اعلام از مشمولان خواسته شده است برای جلوگیری از ازدحام و سهولت در دریافت سبد کالای سرپرستان خانوارهای ۴نفره بالا شامل کارگران شاغل و مستمری‌بگیران با حقوق بیش از ۵۰۰ هزار تومان و کارکنان دولت دارای بیمه‌های تأمین اجتماعی از امروز لغایت پایان اسفند سال‌جاری به مراکز عرضه‌کالا مراجعه و نسبت به دریافت سبد رایگان کالا اقدام کنند. همچنین به منظور صرفه‌جویی در زمان به متقاضیان توصیه می‌شود قبل از مراجعه به مراکز توزیع برای اطمینان از تخصیص سبد کالا با شماره تلفن ثابت ۰۲۱۱-۴۸۰-۲۲۲۲ تماس گرفته یا به درگاه اینترنتی www.yaranehkalair مراجعه کنند یا با ارسال کد ملی به سامانه پیام کوتاه ۰۴۹۹-۵۰۰۷۰۰۷۹۹ و ارسال کد ملی به شماره ۷۹۹۶# از طریق

حداقل دستمزد کارگران؛ ۶۰۸ هزار تومان

معیشت کارگران موجب شد حداقل دستمزد ۴۸۷ هزار تومانی امسال فقط ۳۰ درصد هزینه‌ها را پوشش دهد. اکنون وضع دستمزد کارگران تا جایی ناچیز است که علی ربیعی در گزارش ۱۰۰ روزه وزارت‌خانه خود گفت: اگر در سال ۱۳۸۳ می‌شد با حداقل دستمزد یک کارگر یک واحد ۴۰ متری اجاره کرد، هم‌اکنون این مترآز به کمتر از ۲۷ متر رسیده است. بنابر این گزارش، مطابق دستور ربیعی در دیدار با کارگران به معاونت روابط کار از این هفته نخستین نشست رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه دولت تدبیر و امید با کارگران و کارفرمایان برای تعیین رئیس کارگروه مزد مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران در تعیین دستمزد سال آینده کارگران هیچ‌کدام از مدل‌های مزد اجتماعی، مزد تالیفی، مزد گروه سنتی زیر ۳۰ سال و بالای ۳۰ سال و مزد منطقه‌ای اجرا نمی‌شود و گفت‌وگوها به‌شیوه سال‌های گذشته و به‌روش تکراری چانه‌زنی کارگران و کارفرمایان دنبال می‌شود. با وجود افزایش ۹ تا ۲۵ درصدی حداقل دستمزد‌های کارگران و مشمولان قانون کار، تاکنون تناسب خوبی میان هزینه و درآمد آنها ایجاد نشده و این وضع با جای‌جاشدن قیمت‌ها و افزایش یکباره آن در بازار، بدتر نیز شده است. تا جایی که افزایش ششکاف میان حداقل دستمزد و سبد

دریافت یارانه نقدی است. به این ترتیب که مجلس به صراحت تصویب کرده است یارانه نقدی فقط به سرپرستان خانوارهای متقاضی که به تشخیص دولت نیازمند دریافت یارانه باشند، پرداخت خواهد شد. البته درآمد این افراد باید کمتر از رقم تعیین شده توسط دولت باشد و افراد متقاضی دریافت هم باید در زمان تعیین شده به مراکز ثبت‌نام مراجعه و نسبت به میزان درآمد خود، اظهار رسمی کنند. مهم آنکه چنانچه این اظهارات نسبت به واقعیت همخوانی نداشته باشد، دولت می‌تواند آن شخص را جریمه کند بنابراین ثبت‌نام دوباره برای دریافت یارانه سال ۱۳۹۳ الزامی و تعیین کف درآمدی برای یارانه‌بگیران در تبصره هدفمندی تأکید شده است. همچنین دولت‌اختیار تصمیم‌گیری دربار پرداخت‌نقدی و غیرنقدی یارانه سال آینده را دارد و می‌تواند تعیین کند که در چه قالبی به گروه‌های درآمدی یارانه پرداخت شود. البته دولت با شیوه‌کوفنی فقط اجازه پرداخت یارانه نقدی ماه اسفند را دارد و نمی‌تواند طبق همین شیوه معمول، یارانه نقدی سال ۱۳۹۳ را نیز برپزاد چراکه پرداخت یارانه در سال آینده براساس هزینه و درآمد خواهد بود. حال اینکه حداقل حقوق دریافتی یارانه‌بگیران چه رقمی خواهد بود، تعیین آن برعهده دولت است؛ اگرچه متوسط هزینه و درآمد خانوار با روش‌های علمی توسط مراکز آمار تهیه شده و دولت باید عدد را نهایی کند. البته دولت می‌تواند سرنه و حداقل در آمد را به صورت منطقی‌ای و ملی هم در نظر بگیرد تا به صورت

## ثبت قیمت گوشت قرمز تا بهار ۹۳

بازار شب‌عید تحت کنترل بوده و گوشت قرمز گران نمی‌شود. نعمت‌الله ترکی، معاون برنامه‌ریزی استانداری تهران با بیان این مطلب از برپایی ۳۰ نمایشگاه بهاره در استان تهران از اسفند خبر داد. ترکی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: در جلسه ستاد تنظیم بازار وضع قیمت گوشت گوساله و گوسفند مورد بررسی قرار گرفته و تمام چالش‌ها و مشکلات تنظیم بازار گوشت قرمز استان مورد ارزیابی قرار گرفت. به‌گفته وی قرار شد بوندن تاکنون ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار خنوار سید را در یافت پیدا نکند. وی اضافه کرد: بخشی از تصمیمات جلسه این بود تا دامداران و اتحادیه‌بدن هیچگونه مشکلی گوشت‌مورد نیاز تهران را تأمین کرده و حتی برای ماه‌های ابتدایی سال آینده ذخیره‌سازی داشته باشند. ترکی افزود: نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا ویژه نوروز از ۷ اسفند سال جاری در ۳۰ نقطه استان برگزار می‌شود. به گفته ترکی این نمایشگاه‌ها به مدت ۱۷ روز برپا شده و تمام

نیاز مردم در شب‌عید وجود دارد و مصرف‌کنندگان بدون هیچ محدودیتی وارد بازار خواهند شد. و کالای مورد نیاز خود را تأمین خواهند کرد. وی اظهار داشت:

علاوه بر این، نمایشگاه‌های فروش بهاره نیز در سراسر کشور برگزار خواهد شد. وی افزود: قیمت این کالاها ۷ تا ۲۰ درصد کمتر از سطح بازار است. این نمایشگاه‌ها از ابتدای اسفندماه تا ۱۷ اسفندماه در کشور برگزار می‌شود. وی ادامه داد: امسال نیز همانند سال‌های قبل، حداقل ۴ قلم میوه ضروری مورد نیاز مردم در روزهای پایانی سال توزیع خواهد شد.

## شریک نعمت‌زاده، معاون نعمت‌زاده!

گزارش تشکیل شرکت‌های متعدد و تودرتوی آقای مهندس نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت طی ۴ فصل‌الطیث در بخش خصوصی را همگان مطلع شدند. شرکت‌هایی که نه در تهران، بلکه در شهرستان‌های مختلف و بالخصوص مناطق آزاد مانند کیش و چابهار نیز تشکیل شده بود اما آقای نعمت‌زاده دو شریک اصلی نیز در این شرکت‌های متعدد داشته که هنوز از شرکت‌های خصوصی قبلی استعفا نداده‌اند! به گزارش الف، اولین نفر آقای مجتبی خسروتاج است که چند هفته پیش هم به سمت معاونت بازرگانی داخلی آقای نعمت‌زاده و قائم‌مقام ایشان در امور تجاری منصوب شدند!

آقای خسرو تاج در دو شرکت خصوصی آقای نعمت‌زاده به نام‌های شرکت پترو تجارت هرمزان به شماره ثبت ۳۵۷۴۶ و شرکت هرمزان تجارت‌گستر کیش به شماره ثبت ۱۰۲۴۹ حضور داشته و دارند و هنوز هم استعفا ندادند! دومین نفر آقای عباس شعری‌مقدم است. ایشان نیز از شرکای مهم آقای نعمت‌زاده در شرکت‌های تودرتوی خصوصی است. آقای شعری‌مقدم پس از استقرار دولت جدید به عنوان مدیرعامل شرکت پتروشیمی منصوب شدند. ایشان در شرکت‌های مهندس نعمت‌زاده فقط ۴ سال چیست؟

تخفیف

### تخفیف تا ۲۶ درصدی خرید از فراز



علاقه پرداخت نقدی صورت بگیرد. ■ **عاقبت چه خواهد شد؟** قانون بودجه ۹۳، آنها که در سال آینده متقاضی یارانه نقدی هستند، هم‌زمان با اجزای فاز دوم قانون هدفمندکردن یارانه‌ها باید فرم تکمیل شاید یارانه نقدی را پر کنند و آنها که قصد انصراف دارند نیازی به تکمیل چنین فرمی ندارند. در این میان شاید دولت بخواهد یارانه نقدی فروردین‌ماه ۹۳ را به همه یارانه‌بگیران بدهد اما به‌طور قطع تعداد زیادی از یارانه‌بگیران در سال آینده حذف خواهند شد. هم‌اکنون علاوه بر کارکنان، کارمندان و بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی که دارای دریافتی حقوق بالای ۲ میلیون تومان هستند، سرپرست‌های خانوار با مشاغل آزاد هم هستند که از هیچ بیمه‌ای برخوردار نبوده ولسی درآمد ماهانه آنها بالای ۵ میلیون تومان است. اینها اکنون یارانه نقدی می‌گیرند و قصد انصراف هم ندارند و به‌طور حتم شناسایی آنها با‌توجه به اینکه در هیچ سامانه‌ای اطلاعات حقوقی ندارند، مشکل است بنابراین دولت باید برای این دسته از افسراد بی‌نیاز از یارانه هم فکری بکند و فقط در اندیشه حذف یارانه حقوق‌بگیرانی که سه ماه مالیات خود را می‌دهند و تنها درآمد ثابتشان نیز همین حقوق ماهانه است، بسنده نکند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه صحبت‌هایش درباره یارانه نقدی و واقعیت همخوانی نداشته باشد، دولت می‌تواند آن شخص را جریمه کند بنابراین ثبت‌نام دوباره برای دریافت یارانه سال ۱۳۹۳ الزامی و تعیین کف درآمدی برای یارانه‌بگیران در تبصره هدفمندی تأکید شده است. همچنین دولت‌اختیار تصمیم‌گیری دربار پرداخت‌نقدی و غیرنقدی یارانه سال آینده را دارد و می‌تواند تعیین کند که در چه قالبی به گروه‌های درآمدی یارانه پرداخت شود. البته دولت با شیوه‌کوفنی فقط اجازه پرداخت یارانه نقدی ماه اسفند را دارد و نمی‌تواند طبق همین شیوه معمول، یارانه نقدی سال ۱۳۹۳ را نیز برپزاد چراکه پرداخت یارانه در سال آینده براساس هزینه و درآمد خواهد بود. حال اینکه حداقل حقوق دریافتی یارانه‌بگیران چه رقمی خواهد بود، تعیین آن برعهده دولت است؛ اگرچه متوسط هزینه و درآمد خانوار با روش‌های علمی توسط مراکز آمار تهیه شده و دولت باید عدد را نهایی کند. البته دولت می‌تواند سرنه و حداقل در آمد را به صورت منطقی‌ای و ملی هم در نظر بگیرد تا به صورت

تربری

### جاده‌ها برای نوروز ایمن می‌شود



معاون ایمنی اداره کل علائم، تجهیزات، ایمنی و حریم راه‌ها گفت: بودجه در نظر گرفته شده برای اقدامات اضطراری نگهداری و ایمن‌سازی راه‌ها ویژه طرح نوروزی حدود ۶۰ میلیارد تومان است. فرهاد مهریاری با بیان اینکه بودجه در نظر گرفته شده برای اقدامات اضطراری نگهداری و ایمن‌سازی راه‌ها ویژه طرح نوروزی از ۹۲ ابلاغ شده و تخصیص آن نیز به مرور انجام می‌شود، اظهار کرد: هدفگذاری برای مسیرهای پرتردد یکی از اقدامات مهم در این زمینه محسوب می‌شود. این اقدامات به منظور آمادگی بیشتر آکیم‌بهای نگهداری و آمادسازی راهدارخانه‌ها جهت میزبانی احتمالی مسافران نوروزی و انجام یکسری عملیات برای ارتقای وضعیت راه‌هاست. وی گفت: ارتقای سطح ایمنی در راه‌ها با احیای خط‌کشی راه‌ها، تکمیل تابلوهای مسیرنما و جهت‌نما بویژه در قوس‌ها، تعویض حفاظ‌های آسپیدبدیده، تکمیل حفاظ پرتگاه‌ها، آشکارسازی نقاط پر حادثه و نواخی مستعد حادثه از مهم‌ترین برنامه‌ها تا قبل از آغاز سفرهای نوروزی است. معاون ایمنی اداره کل علائم، تجهیزات، ایمنی و حریم راه‌ها تأکید کرد: در تلاش هستیم قبل از آغاز سفرهای نوروزی بتوانیم راه‌ها را برای مسافران آماده کنیم. وی درباره مدیریت ترافیک در ایام پرت‌ترافیک سال بویژه عید نوروز گفت: جلساتی با پلیس راه برای مدیریت ترافیک و کمک به روانسازی ترافیک برگزار کردیم که محدودیت‌های ترددی در راه‌های پرتردد در ساعات خاصی داشته باشیم. مهریاری افزود: تمهیداتی برای جاده‌ها در نظر گرفته و یکسری تجهیزات خاص نصب خواهیم کرد.

خانه

### مشکل آب و برق

### ۱۰۰ هزار واحد مسکن مهر

معاون وزیر نیرو گفت: در سال ۸۸ برای آب و برق مسکن مهر ۶۰۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی کردیم که اگر با ششک ارزی سال ۹۱ الان مجدد محاسبه کنیم، حداقل ۱۰ برابر این رقم نیاز داریم ولی در عمل تاکنون کمتر از ۲۰۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. این در حالی است که معاون وزیر راه و شهرسازی چندی پیش اعلام کرد حدود ۱۰۰ هزار مسکن مهر مشکل آب، برق و گاز دارند محسن نریمان در این‌باره به تسنیم، گفته بود: حق انشعاب آب و فاضلاب مسکن مهر را پیشاپیش پرداخت کرده‌ایم و وزارت نیرو باید به تعهدات خود عمل کند، اگر هم مشکلی دارد باید در هیات وزیران حل کند. وی تصریح کرده بود: وزارت نیرو در دولت قبلی متعهد شد با اعداد و ارقام اعلام شده انشعابات آب، برق و فاضلاب را وصل کند اما هم پیشاپیش حق انشعاب مقرر را قبل از اینکه آنها برای آن اقدام کنند پرداخت کردیم. از سوی دیگر وزیر نیرو معتقد است تمام منابع مالی مورد نیاز برای تکمیل زیرساخت‌های آب، برق و فاضلاب واحدهای مسکن مهر به وزارت نیرو پرداخت نشده است. حمید میلیت‌چیان در این باره اظهار داشت: قریب ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است تا تمام زیرساخت‌های آب، برق و فاضلاب مورد نیاز یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر تأمین شود.